
  

PORTARIA Nº 021/2024 

 

 Designa as representantes do Município para constituir a 

Comissão Regional de Controle de Infecção em Serviços de 

Saúde – CRECISS e dá outras providências. 

 
Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. Ficam designadas as representantes do Município para 

constituir a Comissão Regional de Controle de Infecção em Serviços de Saúde – CRECISS: 

 

Matricula  Nome Função 

17851-1 GRASIELI RICHETTI DA SILVA PEDRUSSI ENFERMEIRA 

17845-1 IARA ANAY CHARLENE PIANA MASSIGNAN ENFERMEIRA 

 

Art. 2º São atribuições da Comissão Regional de Controle de 

Infecção em Serviços de Saúde – CRECISS: 

a) Dialogar no desenvolvimento de estratégias e ações conforme a 

Portaria nº 2.616/98; 

b) Implantar e monitorar índices de controle de infecção; e 

c) Participar de reuniões agendadas e capacitar os serviços 

municipais conforme debates, decisões e treinamentos realizados pelo CRECISS. 

 

Art. 4º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná, aos vinte e cinco dias do mês de março do ano de dois 

mil e vinte e quatro, 63º ano de emancipação. 

 

 
 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito 

Registre-se        

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

Vilmar Possato Duarte 

Secretário de Administração e Finanças 


